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تحقق درآمد مالیاتی منوط به رصد صحیح است؛
چرا طلا، ارز و بیت کوین معاف از مالیات است؟
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هنر ایجاد ارتباط با مخالفان
*جلالخوشچهره

ناآرامی های اخیر به تمامی از جنس ناآرامی های مقطعی گذشــته نیست اما ریشه در 
فرایندی دارد که پیشــاپیش درباره بروز آن به هر بهانه، از سوی آگاهان هشدار داده 

شده بود. مشکل کجاست؟ و چرا به نقطه جوش کنونی رسید؟
نبود ارتباط منطقی و فقدان مهارت در ایجاد ارتباط با نســل جوان پرسشگر یکی از 
اصلی ترین دلایل وضعی اســت که اکنون با آن روبروییم. مهــارت در ایجاد ارتباط ، 
جنبه ای مهم و کلیدی از ادبیات حل اختلاف میان دیدگاه ها و رویکردهایی است که 
گاه اختلاف برانگیز و گاه متعارض به نظر می آیند. مشــکل از آنجا ناشی می شود که 
طرف های گفت وگو یا نمی خواهند و یا نمی دانند که صورت مسئله ورای آن توجیهاتی 

است که به طور معمول در چرایی بروز ناآرامی ها بیان می شود.
روان شناســی گفت وگو و مهارت داشتن در ایجاد ارتباط به سه وجه مهم توجه دارد: 
نخســت؛ درک و شــناخت واقعی و منصفانه از موارد مورد اختــلاف. دوم؛ هدایت و 
مدیریت اوضاع در خدمت به کاهش تنش و ســوم؛ پیش بینی آنچه در صورت ایجاد 
توافق و یا تعمیق اختلاف و تنش ها، زمان آبستن آن خواهد بود. از این رو نمی توان در 
چنین بزنگاه هایی تصور عبور از خیابان یک طرفه را داشت. اگر این مسیر چاره ساز بود، 

نمی بایست اوضاعی شبیه این را هر از گاه شاهد بود.
مشکل این است که بخش مؤثری از متولیان امور به هر دلیل خواسته و یا ناخواسته 
مهارتی در شروع گفت وگو و ایجاد ارتباط با معترضان از خود بروز نداده اند. همین امر 
گاه سبب تشدید تنش ها در مقاطع مختلف و به ویژه اکنون شده است. علاوه براین، 
تریبون های رسمی در اختیار برخی کسان قرار گرفته که به جای ارائه ایده قدرتمند و 
صلح آمیز، تنها به تخریب و تلاش برای از دور خارج کردن ایده های مخالف و منتقد 
عمل می کنند. آنان تنها با ادبیات سخیف و تحریک آمیز، مهارت خود را در زبان بازی و 
طفره روی از پرداختن به صورت مسئله و چاره جویی برای برون رفت از اوضاع نمایش 
می دهند. این روش ناکارآمدی خود را در همه ناآرامی های گذشته نشان داده و ادامه 

آن نیز نتایجی چون گذشته خواهد داشت.
اهمیت نکته بالا در آن اســت که متولیان امر به این مهم توجه کنند که میدان داران 
عرصه ناآرام، نزد مردم و اصولا مخاطبان چگونه ارزیابی می شــوند؟ آیا این کســان از 
مشروعیت و معرفت لازم برخوردارند که بر صحنه کنونی، نفوذ و تأثیر لازم را در خمت 
به ایجاد آرامش و توافق مشــترک داشته باشند؟ یا خود عاملی در تحریک و تشدید 
تنش ها هستند؟ مهم است که متولیان امور نگران رفتار کسانی باشند که منافع حاضر 
خود را به نفع فرایند صلح آمیز آینده هزینه نمی کنند؛ بلکه با رفتارشــان بر تشدید 

اوضاع می دمند.
متولیان امور حتی در این مقطع دو واکنش را می توانند داشته باشند؛ نارضایتی از کم 
و کیف اعتراض ها و یا نارضایتی از شیوه های انجام آن. رهبر انقلاب در سخنان دوشنبه 
)۱۱مهرماه ۱۴۰۱( خود، وجه دوم را برجســته دانســته و بر آن تأکید داشتند. این 
درحالی است که به وجود مشکلات اشاره کرده و حل آنها را با مشارکت عمومی ممکن 
دانســته اند. اگر قرار بر برون رفت مسالمت آمیز از اوضاع کنونی است، پس لازم است 
نخست، مهارت لازم در ایجاد ارتباط و گفت وگو فراهم شود. در این حال تریبون های 
رسمی و مدیریت گفت وگوها در اختیار کسانی قرار گیرد که ضمن داشتن مشروعیت 
لازم نزد مخاطبان از ایده های قدرتمند و راهگشا برخوردار باشند. اصرار بر شیوه های 

گذشته چاره ساز نیست.

فحاشان، بنزین بر آتش خشم معترضان می ریزند
عصرایران نوشت : طرف مقابل که نسبت به مرگ یک دختر ۲۲ ساله معترض است و 
سوال دارد و هنوز که هنوز است به سوال هایش پاسخ داده نشده، حالا با هزار برچسب 
روبرو شده است. نه تنها آرام نشده اند بلکه هر روز هم به آنها توهین می شود. چرا باید 
تریبون در اختیار افرادی باشد که همیشه بنزین بر آتش حوادث ایران بودند و هیچگاه 

سعی نکردند نقش آب را بازی کنند.
حسین کچویان استاد دانشگاه تهران در شبکه افق تلویزیون »زن، زندگی، آزادی« را 

زیر سوال برد و خواست معترضان را »زن، فحشا، هرزگی« عنوان کرد.«
حمید رسایی، نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی هم در تفسیر اعتراضات اخیر ایران 
گفته است:» فکر می کنید جماعت اقلیتی که در برخی خیابان ها روسری را روی دست 
می چرخانند دنبال چه هستند؟ خیلی از آنها خودشان هم نمی دانند اما آن طرف آب 

در یکی از تجمعات، واقعیت این جریان خودش را نشــان داده. یکی لخت شده رفته 
روی بلندی و ســخنرانی می کند. تمام حرفش این است که چرا در ایران نمی گذارند 
ما لخت بگردیم. تمام خواســته اینها از آزادی همین است، هر شب با یکی بخوابند و 

مثل حیوان بچَرند.«
تحلیل این افراد و هم فکران آنها این اســت که معترضین به گشت ارشاد و وضعیت 

کشور به دنبال »فحشا و هرزگی« هستند.
همین دو کلمه و برچسب هایی مثل »هم خوابی و زندگی مثل حیوان« حکمی است 
که از طرف این طرز فکر در مورد کســانی که معترض هستند صادر شده است. حالا 

چگونه می شود با معترضین در مورد گفت وگو حرف زد؟
طرف مقابل که نسبت به مرگ یک دختر ۲۲ ساله معترض است و سوال دارد و هنوز 
که هنوز است به سوال هایش پاسخ داده نشده، حالا با هزار برچسب روبرو شده است. 
نه تنها آرام نشده اند بلکه هر روز هم به آنها توهین می شود. چرا باید تریبون در اختیار 
افرادی باشد که همیشــه بنزین بر آتش حوادث ایران بودند و هیچگاه سعی نکردند 

نقش آب را بازی کنند.
از نظر آنها باید با همه برخورد کرد. این افراد باتوجه به حرف هایشان، هیچ شناختی از 
نسل جدید ایران ندارند. آنها چون در جمعیت بسته فکری زندگی می کنند، نمی دانند 
که جوانان امروز ایران چقدر نســبت به گذشته تغییر کرده اند و دغدغه هایی متفاوتی 
نسبت به نسل گذشته خود دارند. همین عدم شناخت باعث شده است که شب تا صبح 
مشغول برچسب زدن به این بخش از جامعه باشند. رفتار این افراد مثل این است که 
قاضی حکم اعدام را صادر و زمان آن را مشخص کند و بعد تازه به متهمین و شاکیان 

بگوید حالا بنشیند و حرف بزنید.
حل معضلات اجتماعی و فرهنگی کشور دغدغه این افراد نیست. آنها چون عمدتا نگاه 
سیاسی دارند و فکر می کنند اعتراضات هم مثل انتخابات است و هرچه به طرف مقابل 
بیشتر کنایه بزنند، رای بیشتری می گیرند با ادبیات تند وارد مقابله با معترضین می شوند.

در آمریکا بعد از ماجرای جورج فلوید، در دانشگاه ها بحث تبعیض های نژادی پررنگ 
شده است و دانشگاه ها دانشجویان را مکلف کرده اند که در این مورد حرف بزنند و به 

سمت احترام به انسان ها بدون توجه به رنگ و نژاد حرکت کنند.
ما هم می توانیم حالا اجازه بدهیم دانشجویان و حتی دانش آموزان در محیط های آزاد 

در مورد مسائلی که دارند حرف بزنند و مباحثه کنند.
تا وقتی اساس حل مشکلات در کشور برچسب زدن و متهم کردن باشد، درخت نفرت 

که هر روز به آن آب می دهیم، پربارتر می شود.
با دادن تریبون به تندروهایی که از منطق به دور هســتند، تنها بستن راه گفت وگو و 

تعامل در کشور است.

مسائل و مشکلات کشور در زمینه های 
اقتصادی و سیاســی، تحولات و ناآرامی 
های اخیــر، تاکید بر تدویــن، تنظیم و 
براســاس سیاســت های  قوانین  اجرای 
ابلاغی از مهمترین مواردی بود که روسای 
قــوا در افتتاحیــه نهمیــن دوره مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به آن پرداخته و 

مورد تاکید قرار دادند.
با پایان اتمام پنج ســاله هشتمین دوره 
مجمع تشــخیص مصلحت نظــام، مقام 
معظم رهبری در ۲۹ شــهریور ماه سال 
جــاری اعضای دوره جدیــد را منصوب 
کــرده و در حکم انتصاب این اعضا تاکید 
داشتند که مجمع از مهمترین نهادهای 
قانونی در جمهوری اسلامی و متعهد به 
دو مسئولیت اساسی است: اوّل تشخیص 
مصلحــت در هنگام مواجهــه  مجلس با 
شــورای نگهبان، که مستلزم نگاه ژرف و 
مصلحت شناس و احاطه به حقائق کشور 
اســت و دوم نقش ویژه و مؤثر در تعیین 
سیاســت های کلی نظام کــه متضمن 
راهبردی  تریــن تصمیم ها در اداره ی امور 
کشور است. ارائه ی راه حل برای معضلات 
و نیز نظارت بر حسن اجرای سیاست های 
کلی که به آن مجمع محترم احاله شده 
اســت، بر اهمیت این نهاد قانونی افزوده 

است.
ایشان همچنین خاطرنشان کردند که در 
بیانیه  آغاز دوره  قبل خواسته هایی مطرح 
شــده که اکنــون نیز به علـّـت برآورده 
نشــدن کامل، باید تکرار شود. از جمله: 
»سامان بخشــیدن به مسأله نظارت بر 
اجرای سیاست ها و نیز پیشنهاد سازوکار 
بــرای ارزیابــی کارآمدی و اثربخشــی 
سیاســت ها«. »افزون بــر آن، اتقان در 
سیاست های  تنقیح  مصلحت،  تشخیص 
ابلاغ شــده و بازنگــری در آن در صورت 
لزوم، ارتباط با مراکز علمی و دانشگاهی 
و نخبگانی کشــور و حضور منظم اعضاء 
محترم در جلســات مجمع، مورد تأکید 

است«.
بر همین اســاس نهمیــن دوره مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با حضور روسای 
قوا و ریاست مجمع و همچنین با حضور 
اعضاء حقیقی و حقوقی آغاز به کار کرد.

آیت الله آملی لاریجانــی رئیس مجمع 
تشــخیص مصلحــت نظام در مراســم 

افتتاحیــه نهمیــن دوره آغــاز به کار 
مجمع با اشــاره به تحولات اخیر کشور، 
افزود: رهبری در مراسم مشترک دانش 
آموختگی دانشــجویان دانشــگاه های 
افسری نیروهای مســلح، تحلیل بسیار 
دقیق و هوشــمندانه از وضعیت کشــور 
ارائه فرمودند. اکنون دست دشمن کاملا 
آشــکار است. دشمن با تمام قوای رسانه 
ای خــود به میدان آمــده و از نیروهای 
امنیتی و جاسوســی خود استفاده کرده 
تا بر امواج ســوار شود. البته این کار هم 

جدید نیست.
مردم مطالباتی دارند، مسئولان موظفند 

آن را بشنوند

آملــی لاریجانــی اظهار داشــت: حادثه 
تلخی برای خانم محترمی پیش آمد که 
هیچ کس راضی به آن نبود. مســئولان 
قوا اظهار تأســف کرده و قول رسیدگی 
دادند. مردم هم مطالبــات و اعتراضاتی 
دارند و مســئولان موظفند آن را بشنوند 
اما اغتشــاش و هجمه به نیروی انتظامی 
با هیچ منطقی ســازگار نیست و دست 

دشمن در این قضایا کاملا آشکار است.
وی همچنیــن با بیان اینکه مشــکلات 
اقتصادی در کشور زیاد است ولی اعتراض 
یک بحث اســت و اغتشــاش یک بحث 
دیگر ، تصریح کــرد: قوه قضاییه با دقت 
به این مسائل رسیدگی می کند. در این 
بین کســانی با تعجیل به میدان آمده و 
به نیروی انتظامــی و اصل نظام هجمه 
آوردند. برخی خواص باید صبر می کردند 
تا ابعاد حادثه مشــخص می شد. در این 
اتفاقات عده ای به شــهادت رســیدند و 
مجروح شدند که اصلا قابل قبول نیست. 
از خباثت های دشــمن این است که در 
اول مهر که دانشجویان آماده شروع سال 

تحصیلی بودند، فعال شده و شاهد برخی 
وقایع بودیــم. البته با حضــور مردم در 
صحنه جای نگرانی نیست ولی باید جهاد 
تبیین و اقناع عمومی را داشته باشیم. از 
دولت و سایر قوا می خواهیم به اعتراضات 
توجه کنند تا بهانه برای طمع دشمن پیدا 
نشــود. با تلاش مسئولان ما از پیچ های 
تاریخی عبور کرده، تحریم ها را پت ســر 

می گذاریم و ملت سربلند می شود.
رئیسی: ما خود را مقید به اجرای سیاست 

های کلی نظام می دانیم
در ادامه این مراسم سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور کشورمان طی سخنانی با 
تشکر از مقام معظم رهبری برای اعتماد 

به اعضای دوره جدید مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام خاطرنشــان کرد: اجرای 
سیاست های کلی مورد تأکید من به عنوان 
رییس جمهور است و معتقدم کشور باید 
در این مدار بچرخد. قانونگذاران، مجریان 
و سایر دســتگاه ها باید به سیاست های 
کلی توجه کرده تا این سیاســت ها اجرا 
شود و شاخص عملکرد دستگاه ها باشد. 
ما خود را مقید به اجرای سیاســت های 
کلی نظام می دانیم. ما تاکید داریم برنامه 
هفتم توســعه مطابق سیاست های کلی 
کشور باشد و آمادگی کامل برای همکاری 
با مجمع تشخیص مصلحت نظام و بخش 

نظارت آن داریم.
رئیس دســتگاه اجرایی کشور همچنین 
بیان کــرد: امروز رهبــری در راس نظام 
است که ســخن او فصل الخطاب بوده و 
هدایت های حکیمانه ایشــان در مراسم 
دانشجویان  آموختگی  دانش  مشــترک 
دانشگاه های افسری نیروهای مسلح همه 
مشکلات را خاتمه داد. همه مسئولان باید 
تمام تلاش خود را برای افزایش اعتماد و 

امید به دستگاه های نظام به کار گیرند تا 
مردم امیدوار و دشمن ناامید شود.

همچنین محمــد باقر قالیبــاف رئیس 
مجلس شــورای اســلامی در سخنانی 
با تاکید بر این که آنچه امروز مشــخص 
اســت، این اســت که انقلاب اسلامی و 
ایران عزیز بیــش از هر زمانی با قدرت و 
قوت می درخشــد و باور دارم این قدرت 
را دشمنان ما بهتر از خود ما درک کرده 
اند، گفت: امروز انفعال و بازدارندگی را در 
دشمنان کودک کش، مستکبر و ظالم در 
برابر انقلاب و نظام شاهدیم. آنها عظمت و 
قدرت جایگاه نظریه سیاسی امام خمینی 
)ره( و جانفشــانی ملت را دیده اند. اخیرا 

تلاش دشــمن را در فتنه اخیر دیدیم اما 
هر روز قدرت نظام افزایش می یابد. امروز 
دشمن با جنگ شناختی، اقتصادی و تمام 
ابزاری که دارد به میدان آمده است تا بین 
امام و امت فاصله ایجاد کند و ضعف نظام 

در مدیریت را نشان دهد.
باید به گونه ای عمل کنیم که شرمنده 

مردم نباشیم
رئیس قوه مقننه تاکید کرد: درک و فهم 
مشترک همه مشکلات را حل نمی کند 
بلکه باید اولویت های مشترک هم داشته 
باشیم. از ســویی نیازمندیم که در روش 
اجرا هم به توافق برسیم تا مدیران امین 
و قــوی بخش اجرا با شــجاعت تصمیم 
بگیرند. شــکی ندارم اگر اینگونه حرکت 
کنیم، می توانیم بر مشــکلات فایق آییم 
مخصوصا در حوزه اقتصادی. باید به گونه 
ای عمل کنیم که شرمنده مردم نباشیم 
و رضایت رهبری و مردم را بدست آوریم.

در ادامه حجت الاسلام غلامحسین 
دشمن از نقطه ضعف های ما بهره می برد

محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه نیز به 

حوادث اخیر در کشور بعد از مرگ مهسا 
امینی اشاره کرد و گفت: این اتفاقات اخیر 
بسیار تلخ بود اما باید از نکات آموزنده آن 
استفاده کرد. دشمن از نقطه ضعف های 
ما بهره می بــرد. باید ضعف های خود را 
برطرف کنیم تا دشمن سوء استفاده نکند.
وی خاطرنشــان کرد: ایــن حوادث یک 
ســری مشــترکات با حوادث گذشته و 
یک سری مولفه های خاص خود را دارد. 
دشمن کینه توز و شکست خورده بیش 
از گذشته شــیطنت می کند و عصبانی 
است. هر چقدر توان ســخت و نرم دارد 
به میدان آورده است. دشمن دنبال ایجاد 
زحمت اســت ولی کار به جایی نمی برد. 
البته بعضی ها در داخل خیلی زود قضاوت 
می کنند و وقتی همه ابعاد موضوع روشن 
نیســت، خواسته یا ناخواســته در زمین 

دشمن بازی می کنند.
براســاس این گزارش، محمدباقر ذوالقدر 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام هم 
نظارت بــر اجرای سیاســت های کلی، 
تنقیــح و در صــورت نیــاز، بازنگری در 
سیاست های ابلاغ شده را از جمله وظایف 
دوره نهم مجمع تشخیص مصلحت نظام 
معرفــی کرد و گفت: مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، میراث امام راحل و ابزاری 
اســت برای رهبری جامعه اســلامی و 
جهان اسلام. رهبر معظم انقلاب، مجمع 
تشخیص مصلحت نظام را مجموعه ای از 
نخبگان با گرایش های مختلف و با ویژگی 
بن بست شکنی و پویایی می دانند. نظام 
با وجود مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
هیچگاه دچار خلاء و بن بست نمی شود.

در مراســم افتتاحیه نهمین دوره مجمع 
تشخیص مصلحت نظام علاوه بر روسای 
قوا، فقهای شــورای نگهبان، رئیس ستاد 
کل نیروهای مســلح، دبیرشورای عالی 
امنیت ملی به عنوان اشــخاص حقوقی 
مجمع، شخصیت های دیگری چون علی 
لاریجانی، سعید جلیلی، محمد رضا عارف، 
احمد وحیدی وزیر کشور، حسین مظفر، 
سید مصطفی میر سلیم، محمدرضا باهنر، 
محمود احمدی نژاد، غلامرضا مصباحی 
مقدم، ســیدکمال خرازی، پرویز داودی، 
محســن رضایی، امین حسین رحیمی 
و... که از اعضای حقیقی مجمع هستند، 

حضور داشتند.

دیدگاه

آینده صنعت برق در مخاطره جدی
صنعت برق در شرایط فعلی دچار خاموشی در تدبیر 
شده اســت و می شــود گفت با این وضعیت آینده 

صنعت برق دچار مخاطره جدی خواهد شد.
معاون سیاســی حزب موتلفه اسلامی در مصاحبه با 
خبرگزاری خبرآنلاین در خصوص تشــریح شــرایط 
فعلی صنعت برق و انرژی کشــور گفــت: تاب آوری 
این شــبکه دچار مسائلی است و مسئولین در وزارت 
نیرو دچار فرســودگی و روزمرگی شده اند و بیش از 
آنکه به مسائل جدی بپردازند و با راهبردهای موثر در 
فعال کردن دیپلماسی انرژی به بهبود اقتصاد و تقویت 
امنیت کشور بکوشند، به حواشی بهره مندی از سفره 

انتصابات و امتیازات مشغول شده اند.
مهدی عرب صادق گفت: وزارت نیرو بر اســاس ماده 
۴۸ قانون برنامه ششم توسعه و ماده ۶ دستورالعمل 
خرید تضمینی برق وزارت نیرو مکلف بوده اســت با 
تعیین ضوابط ســقف نرخ انرژی و نرخ پایه آمادگی 
بازار عمده فروشــی را تدویــن و تصویب نماید ولی 
در این مســئله ضمن تعلل زیاد به صورت موردی به 
تعیین نرخ پرداخته اند و با کاهش شدید در جذابیت 
سرمایه گذای، حدود یک سوم از امکان توسعه ظرفیت 

تولیدی نیروگاه ها را پس زده است.
وی با اشاره به قراردادهای خرید تضمینی گفت: علاوه 
بر این در ماده ۱۰ قانون برنامه ششــم توسعه ترک 

فعل هایی صورت گرفته است و با تحمیل آثار تورمی 
بر دوش سرمایه گذاران آن ها را از سرمایه گذاری در 

بخش نیروگاهی دلسرد کرده اند.
وی گفت: شرکت توانیر که این روزها از سوء مدیریت 

جدی رنج می برد و در مســیر ناپایداری قرار گرفته 
بار مالی ســنگینی به صنعت و اقتصاد کشور تحمیل 
کرده است و باعث زیان جدی به شبکه برق و سرمایه 

گذاران شده است.

وی ادامــه داد: وقتی در صنعت یک کشــور برق را 
قطع می کنید بســته به میزان توســعه کشور برای 
هر کیلوات ساعت از۵ یورو تا ۱۵ یوروضرر اقتصادی 
به کشورتحمیل می شــود و در کشور ما حداقل این 
عدد ۵یورو )بیش از ۵۰۰ ســنت( است، در صورتی 
که هزینه تولید برق برای یک کیلوات ساعت حدود۵ 

سنت است!
عرب صادق گفت: در حوزه نیروگاه های تجدیدپذیر 
خوب اســت تفاوت ادعای وزارت نیرو و عمل محقق 
شده را بررسی و تحلیل کنید و چرا این وزارتخانه مهم 
و کلیدی کشــور را در مسیری قرار داده است که این 
چنین در موضوع گاز دچار محدودیت بویژه در فصل 

زمستان باشیم؟
معاون سیاسی حزب موتلفه اسلامی نیز گفت: ارتباط 
صنعت برق با حوزه اقتصاد در این صنعت ناکارآمد و یا 
بیگانه است و شرکت توانیر همواره کوشیده برخلاف 
سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران حرکت نماید و به جای پرداخت به نقش 
پدرانــه و حاکمیتی خود در صنعــت برق، با تصدی 
گری و افزایش ســهم مشارکت بیشتر در بنگاه های 
اقتصادی فرصت ها را از بخش غیردولتی سلب نماید 
کــه هم اکنون حدود ۳۸ درصد نیروگاه ها در اختیار 

این بخش است.

رئیسقوهقضائیه:
دشمنکینهتوزوشکستخوردهبیشازگذشتهشیطنتمیکندوعصبانیاست.هر
چقدرتوانسختونرمداردبهمیدانآوردهاست.دشمندنبالایجادزحمتاستولی
کاربهجایینمیبرد.البتهبعضیهادرداخلخیلیزودقضاوتمیکنندووقتیهمه

ابعادموضوعروشننیست،خواستهیاناخواستهدرزمیندشمنبازیمیکنند
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در نهمین دوره مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شد

ناآرامی ها ؛ محور سخنان رؤسای قوا
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جزئیات متناسب سازی حقوق کارمندان و بازنشستگان
معاون مجلس، حقوقی و استان های سازمان برنامه 
و بودجه از ارســال لایحه متناسب سازی حقوق 

کارمندان و بازنشستگان به مجلس خبر داد. 
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
خبرانلاین، بابــک افقهی با بیان این که لایحه 
متناسب سازی حقوق کارمندان و بازنشستگان 
بعد از تصویب در هیات دولت با قید دو فوریت 

به مجلس ارسال شد، اظهار داشت: افزایش های جدید در صورت تصویب مجلس از اول 
شهریور ۱۴۰۱ اعمال خواهد شــد. وی با بیان این که مبلغ ناشی از اعمال این افزایش 
مشمول کسور بازنشستگی است، عنوان کرد: حقوق مشمولین جزء )۲( بند )الف( تبصره 
)۱۳( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور شامل بازنشستگان، وظیفه بگیران 
و مشترکان صندوق های بازنشستگق کشوری و لشکری و سایر صندوق هاق بازنشستگی 

وابسته به دستگاه های اجرایی،  مبلغ ۹ میلیون ریال افزایش پیدا خواهد کرد.

ایلان ماسک معامله بزرگ را انجام می دهد!
ایلان ماسک پس از کلی دعوای حقوقی و انگ 
داشتن کاربرهای فیک به توئیتر اعلام کرد با 
همان شــرایط اولیه قصــد دارد این پلتفرم 

محبوب را بخرد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، پس از چنــد ماه دعوا و طرح 
شــکایت های حقوقی و اتهامات مختلف که 

منجر به افشاگری های بزرگ و شایعه پرداخت رشوه های کلان به گروهی از مدیران 
سابق توئیتر شد ، حالا ایلان ماسک اعلام کرده با همان شرایط اولیه قصد دارد توئیتر 
را به مبلغ ۴۴ میلیارد دلار بخرد و سهامداران عمده هم با شرایط فروش هر سهام به 

قیمت ۵۴ دلار به او موافقت کرده اند.
پس از رسانه ای شدن این خبر، ارزش سهام توییتر حدود ۱۲.7 درصد افزایش یافت و 
در ساعاتی تا ۲۲ درصد افزایش هم اوج گرفت. در حالی که چند ماه قبل، ایلان ماسک 
اعلام کرده بود که از خرید توییتر منصرف شده است، حالا به این نتیجه رسیده است 
، مالکیت بر توئیتر بر او که بزودی با تکمیل شــبکه اینترنت ماهواره ای استارلینک ، 

به ارائه کننده انحصاری جدیدترین شبکه اینترنتی دنیا می شود ، کمک خواهد کرد.
حالا ایلان ماســک در نامه ای به سهامداران توئیتر اعلام کرده است که می خواهد با 
همان شرایط اولیه این پلتفرم محبوب را بخرد .یکی از سخنگویان توییتر تایید کرد که 
ایلان ماســک نامه ای برای ادامه انجام معامله به SEC ارسال کرده است و می خواهد 

توییتر را با قیمت هر سهم ۵۴.۲۰ دلار خریداری کند.
معامله توییتر با اتهام ایلان ماسک به یک چالش حقوقی تبدیل شد و سهامداران علیه 
او شکایت کردند. حالا گفته می شود تغییر موضع ایلان ماسک می تواند به این دلیل 
باشــد که وکلایش اعتقاد دارند ادامه روند دادگاه به ضررش تمام خواهد شد و مالک 

تسلا بازنده این دعوای حقوقی خواهد شد.

سهم ۱۰ درصدی خراسان رضوی از طرح ملی مسکن
استاندار خراسان رضوی گفت: از چهار میلیون 
مسکن وعده داده شده توسط دولت، چهار صد 

هزار واحد سهم خراسان رضوی شده است.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و ب نقل 
از مهر، یعقوبعلی نظری ظهر ســه شنبه در 
حاشــیه مراسم قرعه کشــی بیش از ۴ هزار 
زمین طرح ملی مسکن شهرهای زیر ۶۰ هزار 

نفر خراســان رضوی که در شهرستان تایباد برگزار شــد، در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: موضوع مسکن از اهمیت بسیار زیادی در معیشت مردم به ویژه در شرایط فعلی 
برخوردار است و دولت هم وعده ساخت ۴ میلیون واحد را داده است که از این تعداد 

سهم استان خراسان رضوی ۴۰۰ هزار واحد است.
اســتاندار خراســان رضوی افزود: یکی از مؤلفه های مهمی که برای استان مورد نظر 
بود، مشــارکت مردم در فرایند ساخت بود؛ طبق بررسی های انجام شده مشاهده شد 
شهرهای زیر یکصد هزار نفر حدود ۶۰ هزار متقاضی وجود دارد، در بخش روستایی نیز 
ما نزدیک به صد در صد زمین مورد تقاضا را آماده کردیم تا در اختیار مردم قرار دهیم 

تا با ملاحظات مهندسی اقدام به ساخت واحدها نمایند.
وی تصریح کرد: واگذاری زمین برای ســاخت به مردم هم سرعت ساخت را افزایش 
خواهد داد و هم مجموعه استان به وظیفه و تعهدی که دارد خواهد رسید، همچنین 
این واحدها در شهرهایی که امکان تأمین زمین بیشتر وجود داشته بصورت تک واحدی 
و در شهرهای دارای محدودیت زمین بصورت دو واحدی واگذار می شود و این واحدها 

شکل آپارتمان نخواهند داشت.
نظری با بیان اینکه تأمین زمین مؤلفه بسیار مهمی است که فرایندهای زیادی را باید 
برای آن طی کرد تا آماده شــود، گفت: در خراسان رضوی و همه بخش های مربوطه 
تقریباً نزدیک به صد در صد زمین مورد نیاز آماده شــده و عملیات ســاخت را چه به 
صورت متمرکز یا بصورت گروه ساخت آغاز کردیم که به تدریج و طی چند ماه آینده از 

مرحله واگذاری عبور خواهیم کرد و وارد مرحله کامل ساخت خواهیم شد.
اســتاندار خراســان رضوی بیان کرد: برای افرادی که خود مالک زمین هســتند هم 
تسهیلات ویژه ای تدارک دیده شده تا آنها نیز برای ساخت واحدهای مسکونی اقدام 
کنند. پیش بینی می شود بیشترین سهم را از طرح ملی مسکن استان خراسان رضوی 

خواهد داشت.

عرضه نهاده های دامی با قیمت توافقی
سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی، از عرضه نهاده های دامی با قیمت 

توافقی و کمتر از قیمت اعلامی خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
وزارت جهاد کشاورزی، »محسن شیراوند« از 
عرضه نهاده های دامی در ســامانه بازارگاه با 
قیمت توافقی و پایین تر از قیمت اعلامی خبر 

داد و گفت: وارد کنندگان برای این موضوع نیاز به هیچ گونه مجوز دیگری ندارند.
وی ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی برای اینکه مداخله در بازار و تجارت را کاهش 
داده و به حداقل برســاند و بخش خصوصی بتواند براســاس مکانیزم های بازار عمل 
کند، افزایش و کاهش قیمت نهاده ها در بازار را ذیل ســقف قیمتی برای خریدار و 
فروشــنده آزاد کرده و برای این منظور نیاز به هماهنگی با وزارت جهاد کشــاورزی 

وجود ندارد.

آزادسازی ارزهای بلوکه شده چه تاثیری بر قیمت ها دارد؟

هاله ای از ابهام!
این روزها همزمان با اوج گیری دلار در بازار آزاد اخباری 
مبنی بر آزادسازی مقداری از پول های بلوکه شده ایران 

به گوش می رسد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«  روز گذشــته اخباری 
مبنی بر آزاد شدن مقداری از پول های بلوکه شده ایران 
از ســوی رسانه نزدیک به شــورای امنیت ملی منتشر 
شــد؛در این گزارش مبلغ و مبدا پول های آزادســازی 
شده عنوان نشده است اما رسانه اصولگرای تسنیم خبر 
آزادســازی هفت میلیارد دلار منابع بلوکه شده را اعلام 

کرد.
گفتنی اســت که همزمان با انتشار خبری در رسانه نور 
نیوز در خصوص آزادسازی پول های بلوکه شده، تسنیم 
به نقل از سخنگوی ســازمان ملل از آزادی باقر نمازی 
از زندان خبر داد. در عین حال وکیل ســیامک نمازی 
خبر مرخصی موقت موکلش را در مصاحبه با خبرگزاری 

رویترز تأیید کرد.
در همین حال خبرگزاری فاینشال تایمز به نقل از یک 
منبع آگاه نوشت: » اقدام اخیر ایران مبنی بر آزاد کردن 
زندانیان آمریکایی مانند آقای نمازی نشان دهنده حسن 
نیت ایران برای تبادل بزرگ زندانیان اســت. این اقدام 
می تواند منابع بلوکه شــده ایران در کره جنوبی را آزاد 
سازد. کشورهای قطر، سوییس و سازمان ملل در این امر 

درگیر هستند.«
همچنین جارد گنســر وکیل سیامک نمازی هم عصر 
شــنبه به خبرنگار رویترز گفت که ســیامک نمازی با 

مرخصی یک هفته ای و قابل تمدید از زندان ایران خارج 
شده است.

میثــم رادپور، کارشــناس اقتصــادی، در گفت و گو با 
خبرآنلاین در خصوص خبر آزادسازی پول های بلوکه 
شده؛ گفت: بنده خبر ندارم که این گزارش از کجا آمده 
است و می توان گفت در جهت پمپاژ اخبار مثبت بوده 
باشد، در حال حاضر توافق هسته ای در هاله ای از ابهام 
است و اینکه این خبر از کجا درز کرده است نیز مشکوک 
است و احتمال دارد این خبر در راستای آرام کردن بازار 

ارز منتشر شده باشد.
این کارشناس اقتصادی در ادامه در پاسخ به این پرسش 

که اگر فرض را بر این بگیریم که این اخبار صحت داشته 
باشد، اثری بر بازار ارز خواهد گذشت یا خیر؛ گفت: حتی 
اگــر فرض را بر صحت این اخبار بگیریم بنده فکر نمی 

کنم تاثیر قابل اعتنایی بر بازار ارز بگذارد.
رادپور در ادامه افزود: در حال حاضر روشن است که نظام 
اقتصادی ما و بازار ارز ما و به نوبه ای ســاختار اقتصادی 
که ایجاد شده است به ریسک های سرمایه گذاری وابسته 
اســت و اخباری از این قبیل مسائل بنیادین ما را حل 
نمی کند و در بهترین حالت تنها یک اثر مقطعی خواهد 
داشت که انتظار می رود برای مدت نه چندان طولانی به 
عنوان مثال برای حداکثر یک سال از نوسانات صعودی 

در بازار ارز جلوگیری کند و بنده به شخصه هیچ انتظاری 
نــدارم که بازار ارز با این قبیل اخبار وارد فرایند کاهش 
قیمتی شود و حتی اگر کاهش قیمتی نیز در میان باشد 

این عدد قابل اعتنا نخواهد بود.
این کارشــناس اقتصادی در ادامه گفت: در حال حاضر 
ما در محیط اقتصادی قــرار داریم که بالای ۵۰ درصد 
تــورم را تجربه می کند و در نتیجه دهان ما برای اینکه 
بگوییم قیمتی بالا نمی رود بسته است و همه چی گران 

خواهد شد.
میثــم رادپور در ادامه با اشــاره به ایــن موضوع که 7 
میلیارد دلار رقمی نیست؛ افزود: در زمان آقای روحانی 
ما نزدیک به ۹۰ میلیارد دلار درآمد ارزی داشتیم و پس 
از آنکه برجام از میــان رفت این درآمد ارزی در نتیجه 
کاهش فروش ما در بازارهای جهانی کاهش پیدا کرد و 
با وجود واردات ۴۰ میلیارد دلاری ما این 7 میلیارد دلار 

عدد جدی نیست.
این کارشــناس اقتصادی در ادامــه گفت: از طرف دیگر 
این درآمدهای ارزی در حساب دولت باقی خواهد ماند و 
واردکننده در صورتی که بخواهد کالایی را به عنوان مثال 
پفکی را وارد کند به آن پول خواهند داد و این پول تبدیل 
به حواله صادرات و واردات خواهد شد و آن طور که اخبار 
می گویند از این پول بــرای مدیریت فعال بازار ارز نمی 
توان اســتفاده کرد و واردات نیز شرایطی دارد و کالاهای 
ممنوعه، کالاهای نزدیک بــه ممنوعه و حتی کالاهای 

نزدیک به ۱۰ کیلومتری ممنوعه را نمی توان وارد کرد.

تحقق درآمد مالیاتی منوط به رصد صحیح است؛

چرا طلا، ارز و بیت کوین معاف از مالیات است؟
در اقتصــاد هــر کشــوری لــزوم رصد 
حســاب های درآمدی افراد برای تحقق 
درآمدهای مالیاتی یک اصل مهم است. در 
این میان بدون تریدی میان تولید ناخالص 
داخلــی و مالیات نیز ارتبــاط معناداری 
کارشناســان  همچنیــن  دارد.  وجــود 
اقتصادی معتقدند اگر نظام مالیاتی بتواند 
پول شویی را در کشور کنترل کند، شاهد 
آن خواهیم بود که رشوه، رانت و قاچاق تا 

۹۰ درصد کاهش پیدا کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، یکــی از بارزترین اقدامات دولت 
ســیزدهم در زمینه اصلاحات اقتصادی 
طی یکسال اخیر، مربوط به آسیب شناسی 
و ســاماندهی نظام مالیاتی بوده اســت. 
بر همین اســاس، طبق اظهارات رئیس 
ســازمان امور مالیاتی، در ۶ ماهه ابتدایی 
ســال ۱۴۰۱، درآمدهای مالیاتی کشور 
بیش از ۲۳۱ هزار میلیارد تومان رسیده 
کــه این میزان برابر با ۵۱ درصد مجموع 
درآمدهای مالیاتی پیش بینی شــده در 
قانون بودجه است. طبق این ارقام، ۴۸.۵ 
درصــد از کل درآمدهــای دولــت در ۵ 
ماه اول امســال از محل مالیات بوده که 
رکوردی بی نظیــر در تاریخ بودجه ریزی 

کشور بوده است.
اما برخی از رســانه ها در روزهای گذشته 
با تیترهایی همچون »نقطه کور مالیاتی«، 
به این موضوع پرداخته اند که »دولت در 
شــرایطی به دنبال تنوع پایه ها و افزایش 
درآمدهــای مالیاتی به منظور پوشــش 
کسری بودجه خود است که درآمد سرانه 
ملی و قدرت خرید ایرانیان طی سال های 

اخیر، به شدت کاهش یافته است.«
کاهش درآمدسرانه ایرانی ها، حقیقتی 

انکارناپذیر
رصد گزارشــات منتشر شــده از سوی 
سازمان های بین المللی نظیر بانک جهانی 
نشــان می دهد که درآمد سرانه ایرانیان، 
طی سال های گذشــته به شدت کاهش 
یافته است. بر همین اساس، طبق آخرین 
گزارش بانک جهانی، درآمد ســرانه ملی 
ایرانیان به ۲7۵۶ دلار رسیده، در حالیکه 
این رقم در سال ۲۰۱۳ برابر با ۶۴۴۳ دلار 

بوده است.

هر چند از آنجا کــه، بانک جهانی برای 
محاســبه تولید ناخالــص داخلی ایران، 
نرخ دلار در بــازار آزاد را مبنا قرار داده، 
صحــت این گــزارش با امــا و اگرهایی 
مواجه است، اما به نظر می رسد با توجه 
به اینکه میزان رشــد اقتصادی در طول 
دهه ۹۰، صفر بوده و روند رشد جمعیت 
نیز تداوم داشته است؛ بنابراین با همین 
یک استدلال ساده، ادعای کاهش درآمد 

سرانه ایرانیان، پر بیراه به نظر نمی رسد.
از سوی دیگر داده های آماری نیز بیانگر 
آن بوده که میزان قدرت خرید ایرانیان در 
دهه ۹۰ با افت عجیبی همراه بوده است، 
در همین ارتباط محمدهادی سبحانیان، 
معاون وزیر امور اقتصاد و دارایی می گوید: 
»یک ســوم از قدرت خرید هر ایرانی در 

طول دهه ۹۰ ازدست رفته است.«
بنابراین ادعای رســانه های منتقد دولت 
مبنــی بر کاهش درآمد ســرانه ایرانیان 
در ســال های گذشته، انکارناپذیر به نظر 
می رســد؛ اما آیا انتقاد این رســانه ها به 
تکاپوی دولت بــرای افزایش درآمدهای 
مالیاتی در چنین شرایطی، منطقی است؟

آیا اصلاح نظــام مالیاتی بایــد به دلیل 
کاهش درآمد سرانه متوقف شود؟

به طور کلی، درآمدهای مالیاتی تنها یکی 
از منابع پیش بینی شده در بودجه کشور 
است، اتکا به درآمدهای نفتی و استقراض 
از آینده )فروش اوراق( نیز از دیگر منابع 
مهم دولت ها برای تأمین مخارج خود به 
حساب می آید؛ البته در کنار این روش های 
مرسوم، »چاپ پول« که پیامدهای منفی 
از جمله تشــدید تورم را در پی دارد، در 
دولت های گذشــته برای تأمین مخارج 
همواره مدنظر قرار گرفته است؛ بنابراین 
درآمدهای مالیاتی در مقایســه با منابع 
دیگــر، بهترین و ســالم ترین روش برای 
تأمین هزینه های دولت محسوب می شود. 
البته تلاش برای کاهش هزینه های دولت 
هم امر مهمی اســت که می تواند به مرور 
زمان به آن دست یافت و قطعاً به صورت 

دفعتی اتفاق نمی افتد.
اما در مورد این ادعا که افزایش درآمدهای 
مالیاتــی با وجود کاهش درآمد ســرانه، 
موجب فشــار اقتصادی به اقشار جامعه 

می  شــود، بایســتی به این موضوع اشاره 
شود که پیش از قضاوت در این خصوص 
بایــد دید کــه اقدامات دولــت موجب 
تحمیل فشار بیشتر به مؤدیان قدیمی و 
فعالان اقتصادی شده و یا اینکه منجر به 
شناسایی ظرفیت های جدید و کاهش فرار 

مالیاتی شده است؟
به طور نمونه، دولت با اجرای برخی مواد 
قانون پایانه های فروشــگاهی و ســامانه 
مودیــان، برای اخذ مالیات از اشــخاص 
حقیقی در ســال جاری، نه تنها ضرایب 
مالیاتی را افزایــش نداده بلکه به صورت 
قابل توجهی آنها را کاهش هم داده است؛ 
امــا با توجه به تکمیــل پایگاه اطلاعاتی 
دولت از طریق ســاماندهی دستگاه  های 
کارتخوان و متصل شــدن آنها به پرونده 
مالیاتی مؤدیان، میزان درآمدهای مالیاتی 

دولت از این محل افزایش یافت.
شناسایی بیش از ۲ میلیون مؤدی جدید

بنابر اظهارات داود منظور، رئیس سازمان 
امور مالیاتی، ایجاد پایگاه جامع اطلاعات 
مودیان مالیاتی در ماه های گذشته، منجر 
به شناسایی بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
مودی جدید شده که در همین راستا و به 
منظور کاهش بــار مالیاتی از روی دوش 

فعالان خرد اقتصادی، مالیات یک میلیون 
و 7۰۰ هزار واحــد صنفی، صفر در نظر 
گرفته شد؛ علاوه بر این در طول ماه های 
گذشته تاکنون، چندین باند بزرگ فساد 
و فرار مالیاتی و بیش از 7۰۰۰ شــرکت 

صوری شناسایی شده است.
چند پرسش اساسی از منتقدان اصلاح 

نظام مالیاتی
در خصوص ادعاهای رســانه های منتقد، 
بد نیست آنها به چند سوال اساسی دیگر 
در این خصوص پاسخ دهند؛ آیا اصلاحات 
اقتصادی و ساماندهی نظام مالیاتی بایستی 
الزاماً تا زمان افزایشی شدن درآمد سرانه 
متوقف شــود؟ آیا اصلاح نظام مالیاتی و 
گسترش چتر اطلاعاتی حاکمیت، موجب 
شناســایی اقتصاد غیررسمی و از همین 
طریــق منجر به افزایــش تولید ناخالص 
داخلی نمی شود؟ در شرایطی که حداقل 
در کوتاه مدت راهکار عملیاتی برای کاهش 
هزینه  های دولت وجود ندارد، این مخارج 
بایســتی از طریق کــدام منابع درآمدی 
تأمین شود؟ راهکار پیشــنهادی به غیر 
از اصلاح نظام مالیاتــی و ایجاد پایه های 
مالیاتی تنظیم گر برای عادلانه شدن توزیع 

ثروت در اقتصاد کشور چیست؟
ارتباط، مســعود دانشــمند،  در همین 
کارشــناس و عضو انجمــن اقتصاددانان 
ایــران در گفت وگو با خبرنــگار مهر، در 
خصوص ارتباط مالیات و درآمد ســرانه 
ملی گفت: در مفاهیــم اقتصادی، تولید 
ناخالص داخلی و مالیات با یکدیگر ارتباط 

معناداری دارند.
وی بــا بیان اینکه اســتاندارهای جهانی 
بیانگر آن بوده که نسبت دریافت مالیات 
در یک کشور باید به میزان ۲۵ درصد از 
کل تولید ناخالص ملی باشــد، گفت: اما 
در ایران با وجود گستردگی معافیت های 
مالیاتی و سایر ملاحظات، نسبت مالیات 
به میزان ۸ درصد از تولید ناخالص داخلی 
نیز مطلوب اســت؛ اما متأسفانه به دلیل 
فرار مالیاتی در کشور این نسبت در حال 

حاضر حدود ۴ درصد است.
لزوم رصد حساب های درآمدی افراد

دانشمند افزایش ســلامت دارایی مردم 
را راهکار بهبود درآمد ســرانه عنوان کرد 

و گفت: به طور مثــال، اگر فردی کالای 
قاچاق را به فروش برساند، دیگر نباید قادر 
باشد از این پول دریافتی، در جای دیگری 

سرمایه گذاری کند.
این تحلیل گر مســائل اقتصادی با بیان 
اینکه اگر نظام مالیاتی ما بتواند پول شویی 
را در کشور کنترل کند، شاهد آن خواهیم 
بود که رشوه، رانت و قاچاق تا ۹۰ درصد 
کاهــش پیــدا می کند، گفــت: این کار 
مالیاتی  اظهارنامه های  به وسیله دقت در 

محقق خواهد شد.
وی با بیان اینکه سلامت دارایی هنگامی 
محقق می شود که در انتهای هرسال هر 
فــرد اظهارنامه مالیاتی را تکمیل نماید، 
گفــت: در این شــیوه، اگــر کارمندی 
کــه دارای حقوق مشــخص اســت به 
طور ناگهانی یک خانــه چندمیلیاردی 
خریداری کند، موظف اســت مسیر پول 
دریافتی خود به ســازمان امور مالیاتی 

نشان دهد.
اظهارنامه مالیاتی برای تمامی ایرانیان

دانشمند، با بیان اینکه اظهارنامه مالیاتی 
برای تمامی ایرانیان اســت و نباید فرقی 
میان وزیر و مردم عادی باشد، ادامه داد: 
زمان انتقال پول، مبلغی از یک فرد خارج 
و به حساب فرد دیگری منتقل می شود، در 
نتیجه یک دارایی از فروشنده کاهش پیدا 
می کند، ثبت این امر به سلامت دارایی و 
افزایش درآمدهای مالیاتی کمک شایانی 

خواهد داشت.
عضو انجمن اقتصاددانان ایران به انتقاد 
از شــیوه خوداظهاری مبنی بر معافیت 
مالیاتی پرداخت و گفت: در حال حاضر 
تنها فروشــگاه ها و شرکت های رسمی 
 مالیــات خــود را پرداخــت می نمایند 
و فرار مالیاتی گسترده در کشور وجود 

دارد.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: نظام مالیاتی 
بایســتی از خرید و فروش بیت کوین، یا 
خریدوفروش ارزی در بــازار آزاد مالیات 
دریافــت نماید، علاوه بــر این هنگامی 
کــه فاکتور رســمی ســامانه ای جهت 
خریدوفروش طلا و سکه صادر نمی شود، 
متأســفانه مالیات این بخش نیز به طور 

تمام وکمال دریافت نمی شود.

 استاندارهای جهانی 
بیانگر آن بوده که نسبت 
دریافت مالیات در یک کشور 
باید به میزان 2۵ درصد 
از کل تولید ناخالص ملی 
باشد اما در ایران با وجود 
گستردگی معافیت های 
مالیاتی و سایر ملاحظات، 
نسبت مالیات به میزان ۸ 
درصد از تولید ناخالص 
داخلی نیز مطلوب است؛ اما 
متأسفانه به دلیل فرار مالیاتی 
در کشور این نسبت در حال 
حاضر حدود ۴ درصد است
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

امکان پذیر شدن حضور سریع در هر نقطه از جهان
دو فناوری »هولوپورتیشن« و »تله پورتیشن« ممکن است در آینده 

بتوانند امکان حضور سریع در نقاط گوناگون جهان را فراهم کنند.
به گزارش ایسنا، فناوری هولوپورتیشــن )Holoportation(، نوع 
جدیدی از فناوری است که به مدل های سه بعدی با کیفیت بالا امکان 
می دهد تا در هر نقطه از جهان و در لحظه بازسازی، فشرده و منتقل 
شوند. هنگامی که این فناوری با نمایشگرهای واقعیت ترکیبی مانند 
هولولنز )HoloLens( ادغام می شــود، به کاربران امکان می دهد تا 
شرکت کنندگان از راه دور را به صورت سه بعدی ببینند و با آنها تعامل 
داشته باشــند؛ گویی واقعا در فضای فیزیکی حضور دارند. برقراری 
ارتباط و تعامل با کاربران از راه دور با کمک این فناوری، مانند ارتباطات 

چهره به چهره طبیعی می شود.
هولوپورتیشن، یک فناوری جدید و پر سر و صدا است. بنابراین، بیشتر 
باید به این موضوع پرداخت که هولوپورتیشن چیست و وجود واقعیت 

مجازی هولوگرافیک در محل کار چگونه می تواند اوضاع را بهتر کند.
تعریف کلی برای هولوپورتیشــن، انتقــال از راه دور با اســتفاده از 
واقعیت مجازی و واقعیت افزوده اســت. هولوپورتیشن، یک فناوری 
سه بعدی است که مجموعه ای از دوربین های سه بعدی قرارگرفته در 
نقاط مختلف را برای ثبت و بازســازی تصویر سه بعدی یک شخص، 
فشرده سازی تصویر و انتقال آن به مکانی دور در لحظه به کار می گیرد.

شما با فناوری هولوپورتیشن، در واقع با همکاران، مشتریان یا سایر 
اعضای اداره خود در لحظه و از طریق هولوگرام های ســه بعدی آنها 
در دنیای واقعیت مجازی ارتباط برقرار خواهید کرد. هولوپورتیشــن 
عملاً شــما را به مکانی دور منتقل می کند. همه این موارد در حالی 
اســت که شما می نشینید و رندر سه بعدی خود را در لحظه کنترل 
می کنیــد. این فناوری به گوش دادن، دیدن و حتی تعامل با ســایر 
کاربران و اشیاء در دنیای مجازی کمک می کند.این فناوری از حداقل 
دو دوربین سه بعدی تخصصی برای ایجاد رندرهای سه بعدی استفاده 
می کند. افزودن دوربین های بیشــتر به دســتگاه می تواند رندرهای 
سه بعدی را بسیار بهتر کند. یک نرم افزار تخصصی، رندرها را بازسازی 
می کند و آنها را به سایر نقاط جهان انتقال می دهد تا در حالی که در 
یک اتاق نشســته اید، جلسه ای را برگزار کنید؛ حتی زمانی که سایر 

شرکت کنندگان در واقعیت از شما دور هستند.
هولوپورتیشن یک نقطه عطف است

ما به تدریج با نخستین راه حل های واقعی آشنا می شویم که به ما امکان 
می دهند تا خود را در فضا و زمان انتقال دهیم و در آن سوی جهان 
به عنوان یک هولوگرام حضور داشته باشیم. یکی از پروژه های بزرگ 
ســال جاری در رابطه با هولوپورتیشن، بازگشت یک گروه موسیقی 
روی صحنه پس از ۴۰ سال بود. برگزارکنندگان اعلام کردند که گروه 
موسیقی آبا دوباره روی صحنه ظاهر خواهند شد، اما این بار به جای 
بدن واقعی، آواتارهای آنها حضور پیدا خواهند کرد. این آواتارها با الهام 
از نام این گروه، آباتار نامیده شــدند. شرکت آمریکایی »اینداستریال 
لایــت اند مجیک« یا »آی ال ام«، ۸۵۰ نفــر از کارکنان خود را برای 
تمرکز بر این پروژه به کار گرفت. این پروژه مهمی در نوع خود به شمار 
می رود، زیرا این امکان را برای هر هنرمندی فراهم می کند تا خود را در 

فضا و زمان از راه دور انتقال دهد و سال ها پس از مرگ نیز هواداران از 
حضور او لذت ببرند.هولوپورتیشن در لحظه همان طور که در فیلم های 
علمی-تخیلی دیده ایم، امکان گفتگو و تعامل را فراهم می کند. این 
 PORTL امر ممکن اســت اکنون به لطف فعالیت شرکتی به نام
 PORTL در آســتانه تحقق باشد.آنها یک اطاقک بزرگ موسوم به
Epic را در ابعاد یک دستگاه فروش خودکار ساخته اند که می تواند 

هولوگرام های با وضوح بالا را در لحظه و به صورت سه بعدی تولید کند. 
۱۰۰ نمونه از این اتاقک در حال حاضر در سراســر جهان قرار داده 
شده اند. کاربران می توانند در یکی از این اتاقک ها یا چند نمونه  از آنها، 
با وضوح بالا و به صورت همزمان ظاهر شوند. این اتاقک ها را می توان 
در اتاق هیئت مدیره، روی صحنه، در سالن یا هر جایی که لازم باشد، 
قرار داد. بدین ترتیب، با استفاده از دوربین و میکروفون می توان مردم 
را در هزاران مایل دورتر دید، صدای آنها را شنید و با آنها تعامل داشت. 
این فناوری به مدیران عامل امکان می دهد تا در همه دفاتر شرکت به 
طور همزمان حضور داشته باشند. همچنین، این فناوری به دانشگاه ها 

امکان می دهد تا میزبان بهترین اساتید از سراسر جهان باشند.
هولوپورتیشن مایکروسافت

شــرکت های دیگــری مانند »مایکروســافت« نیز ســعی دارند تا 
هولوپورتیشن را به واقعیت تبدیل کنند. هولوپورتیشن مایکروسافت، 
بزرگترین نمونه از این فناوری همیشــه در حال تکامل است که به 
کاربران امکان می دهد تا در یک مکان دور در هولوگرام های سه بعدی 

خود و در یک محیط واقعیت مجازی حضور داشته باشند.
امکان پذیر شدن حضور سریع در هر نقطه از جهان

هولوپورتیشن مایکروســافت از فناوری هولولنز این شرکت استفاده 
می کند و به کاربر امکان می دهد تا با استفاده از هولولنز، در یک محیط 
واقعیت مجازی بدون زندگی کردن در همان فضای فیزیکی، ببیند، 
گوش دهد و با سایر شرکت کنندگان تعامل داشته باشد. می توان این 
فناوری را به عنوان معادل سه بعدی کنفرانس ویدیویی در نظر گرفت 

که در آن، به جای این که کاربران روی صفحه رایانه قابل مشــاهده 
باشند، دقیقا در یک نمای هولوگرافی سه بعدی ظاهر شوند.

هولوپورتیشن گوگل
گوگل در ماه مه ۲۰۲۱، از فناوری جدید خود به نام استارلاین رونمایی 
کرد. گوگل در یک مقاله تحقیقاتی جدید، پروژه استارلاین خود را به 
تفصیل شرح داده است. استارلاین در اصل، یک اتاقک سه بعدی چت 
ویدیویی است که هدف آن، برقراری یک تماس ویدئویی به صورتی 
اســت که کاربر احساس می کند در مقابل یک انسان واقعی نشسته 
است. این پروژه ساده به نظر می رسد، اما مقاله تحقیقاتی گوگل نشان 
می دهد که چه چالش هایی وجود دارد تا بتوان مغز را فریب داد و به 
این فکر واداشــت که یک انسان واقعی در چند قدمی کاربر نشسته 
اســت. بدیهی است که تصویر باید بسیار واضح و عاری از مصنوعات 
مزاحم باشد. صدا یک چالش دیگر است، زیرا باید طوری به نظر برسد 
که گویی کلمات از دهان یک شخص واقعی بیرون می آیند. پس از این 

چالش ها، فقط موضوع کوچک تماس چشمی وجود دارد.
هولوپورتیشن در فضا

ناســا امسال برای نخستین بار شخصی را به ایستگاه فضایی بین المللی 
)ISS( هولوپورت کرد و راه جدیدی را برای ارتباط فضانوردان و افراد روی 
زمین با یکدیگر نشان داد.برای پروژه هولوپورتیشن ناسا، جوزف اشمید، 
جراح پرواز این آژانس فضایی، در اتاقی روی زمین بود و دوربین ها تصویر 
او را از همه زوایا ضبط می کردند. این فیلم به برنامه ای داده شد که توسط 
شرکت Aexa Aerospace ابداع شده بود. همزمان، توماس پسکت، 
فضانورد آژانس فضایی اروپا )ESA(، هدست هولولنز شرکت مایکروسافت 
را در ایستگاه فضایی بین المللی پوشیده بود. این هدست، فیلم سه بعدی 
اشمید را در لحظه پخش می کرد و به نظر می رسید که او هنگام گفتگو، در 
ایستگاه فضایی بین المللی حضور دارد. اشمید گفت: بدن فیزیکی ما آنجا 
نیست اما وجود انسانی ما کاملا آنجاست. مهم نیست که ایستگاه فضایی 

بین المللی با سرعت در حال حرکت در مدار بالای زمین است.

فناوری

علمی

گروهی از مهندســان یکی از شــرکت های 
اســتارت آپی، محصولی را بــرای کاهش ۹۸ 

درصدی میزان مصرف آب عرضه کردند.
حســین علی نژاد از محققان ایــن طرح در 
گفت وگو با ایسنا، تمرکز فعالیت های تحقیقاتی 
این شرکت را تولید محصولات 
فوق کاهنــده مصرف آب عنوان 
کــرد و گفــت: در این راســتا 
ســامانه ای را طراحــی و تولید 
کردیم که به عنــوان »نازل« بر 
روی انواع شیرآلات نصب می شود 
و این نازل قادر است به میزان ۹۸ 

درصد در کاهش مصرف آب مؤثر باشد.
وی با بیان اینکه این نازل برای کاهش مصرف 
آب، دو جریان خروجی ایجاد می کند و کاهش 
مصرف آب در بین این دو جریان نازل صورت 
می گیرد، اظهار کرد: یکی از مشکلات نازل ها، 

آن اســت که پس از مدتی ذرات موجود در 
آب بر روی توری آن ها می نشــینند و مانع از 
خروج آب می شــوند، ولی ما در این محصول 
در دو قســمت از این نازل از پوشــش های 
آب گریز مبتنی بر فناوری نانو استفاده کردیم 
تا مشکل گرفتگی را رفع کنیم. تمام مواد اولیه 
و تجهیــزات مورد نیاز بــرای تولید این نازل 

بومی سازی شده است.
مجری طرح با تاکید بر اینکه نمونه خارجی این 
نازل وجود دارد، اما قیمت تمام شده آن ۴۰ یورو 
است، اظهار کرد: این در حالی است که محصول 

ایرانی حدود یک یورو قیمت دارد.
این محقق با بیان اینکــه تولید این محصول 
در فاز ساخت نمونه آزمایشگاهی است، خاطر 
نشان کرد: در صورت تامین مالی می توانیم برای 
ساخت این نازل که در راستای کاهش مصرف 

آب است، به صورت نیمه صنعتی وارد شویم.

پژوهشــگران دانشگاه ســنت جورج لندن در 
پژوهش جدیدشان اظهار کرده اند، یک آزمایش 
چشــم ســاده می تواند خطر مرگ ناشــی از 

بیماری های قلبی عروقی را پیش بینی کند.
به گزارش روزنامه صبح امروز به نقل از ایســنا، 
نتایــج یک پژوهــش جدید نشــان می دهد، 
یک آزمایش چشــم ساده که ســیاهرگ ها و 
شــریان های شــبکیه را اندازه گیری می کند، 
می تواند مرگ ناشی از بیماری های قلبی عروقی 
را پیش بینــی کند.ایــن آزمایش 
داده های هوش مصنوعی )AI( را 
با اسکن شبکیه، ترکیب می کند. 
این روش می تواند به توسعه یک 
برنامه غربالگری منجر شود که به 
پزشکان اجازه می دهد تا داروها و 
تغییرات سبک زندگی را چندین 
دهه قبل از ظهور علائم بیماری قلبی تحلیل و 

بر اساس آن اطلاعات دارو تجویز کنند.
»آلیچا رجینا رودنیکا« نویسنده این پژوهش گفت: 
این آزمایش ارزان، در دســترس و غیرتهاجمی 
اســت. افرادی که در معرض خطر سکته مغزی، 
حمله قلبی و ســایر شــرایط گردش خون قرار 
دارند، می توانند در طــی مراجعه های معمول با 
اپتومتریست خود، تحت روش RV )واسکولومتری 

شبکیه با قابلیت هوش مصنوعی( قرار گیرند.
خطــر  پیش بینــی  گفتنــد:  پژوهشــگران 
واسکولومتری مبتنی بر هوش مصنوعی کاملا 
خودکار، کم هزینه و غیرتهاجمی است و به دلیل 
در دســترس بودن و به دلیل اینکه نمونه گیری 
خون یا اندازه گیری فشار خون انجام نمی شود، 
پتانســیل دستیابی آن به نســبت بیشتری از 

جمعیت در جامعه بهتر است.
پژوهشــگران در این مطالعه الگوریتمی به نام 
کوارتز را بر اســاس تصاویر شبکیه چشم ده ها 
هزار فرد بالغ بین ۴۰ تا ۶۹ سال توسعه دادند. 
آنهــا در این مطالعه روی عرض، مســاحت و 
انحنای عروق خونی کوچک به نام شــریان ها 
و ونول ها تمرکز داشت. سپس عملکرد کوارتز 
را بــا Framingham Risk Scores هم به 
صورت جداگانه و هم به طور مشترک مقایسه 
کرد.پژوهشگران سلامت همه شرکت کنندگان 
را به طور متوسط   بین هفت تا نه سال پیگیری 
کردنــد، در این مدت به ترتیــب ۳۲7 و ۲۰۱ 
مرگ ناشی از بیماری های گردش خون در بین 
۶۴۱۴۴ شرکت کننده در بانک زیستی بریتانیا 
 EPIC-Norfolk و ۵۸۶۲ شــرکت کننده
)تحقیقــات آینده نگر اروپا در مورد ســرطان( 

وجود داشت. 
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